**R.** Amavit eum Dominus, & ornavit eum: stola  
gloriae induit eum,  
\* Et ad portas paradisi

coronavit eum. **V.** Induit  
eum Dominus loricam fi-  
dei, & ornavit eum. Et ad  
portas. **Lectio vi.**

**I**gitur sanctitate clarus,  
cum ad ultimam se-  
nectutem pervenisset, ob-  
dormivit in Domino, &  
in cemetorio sancti An-  
dræ sepultus, tamdiu ibi  
jacuit, quoad cives de ip-  
sius corpore honestius in  
Ecclœsia collocando divi-  
nitus moniti, illud in loco  
integrum, atque adeò in-  
corruptum invenérunt, ut  
ex eo suavissimus odor, qui  
hac etiam tempestate per-  
durat, efflaret. Sanctum  
corpus in Ecclœsiam trans-  
flatum, & in editiore lo-  
co situm, maximis Deus  
miraculis illustravit. Quo-  
rum beneficentiam non se-  
mel, tam ipsa Matriti ci-  
tas, quam etiam cetera  
Hispaniae loca, ope ipsius

imploráta persenserunt. Quem postrémò post annos ferè quadringéntos, fama sanctitatis, ac miraculis illústrem Gregórius Decimusquíntus in Sanctorum númerum rétulit.

**R.** Iste homo perfecit ómnia quæ locútus est ei Deus, & dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex omnibus géntibus.

**R.** Iste est qui contémpsit vitam mundi, & pervenit ad cœlestia regna. Quia.

**G**loria Patri. Quia.

### In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangélij secundum Joánnem.

**Lectio vii.** *Cap. 15.*

**I**n illo tempore, dixit Jesus discipulis suis: Ego sum vitis vera, & Pater meus agricola est. Et reliqua.

Homilia sancti Gregórij Papæ.

*Lib. 7. Reg. Epist. 32.*

**P**er semetipsum Véritas dicit, Pater meus agricola est, & omnem pálmitem in me non feréntem fructum, tollet eum: & omnē, qui fert fructum, purgabit eum, ut fructum plus áfferat. Palmes enim in fructuōsus tollitur, quia peccātor fūnditus eradicatur, ut ad uberiōrem gratiā perducatur. Sic enim spicārum grana tribulis attrita, arīstis & pālcis mundantur. Sic olivæ prælo præssæ in olei pinguedine défluunt. Sic botri vinearum pressi cālcibus in vinum liquescunt.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & de omni corde suo laudavit Dóminum \*

**I**pse intercedat pro peccatis

catis ómnium populórum. cíneti , & lucérnæ ardéntes in mánibus vestris : \* Ecce homo sine querela , verus Dei cultor , abstinens se ab omni óperre malo , & pérmanens in innocéntia sua. \* Ipse intercedat.

## Lectio viii.

*Ex eodem tract. in septem Psalm. Pœnit. ad 6. Psal.*

**Q**ui manet in verbo, non fraudâtur à regno. Aliter namque fructum fáccere non pôssimus , nisi in eo maneâmus. Idecque ait : Manete in me, & ego in vobis. Ubi enim manéndum nisi in ipso? Deficient domus , palátia córruent , destruén- tur civitâtes , ab imis sédi- bus turres evelléntur : verbum autem Dómini ma- net in ætérnum. Maneâ- mus ergo in eo, qui manet in ætérnum.

**R.** Sint luimbi vestri præ-

\* Et vos similes hominibus expectântibus dôminum suum , quando revertâtur à nuptiis. \* Vigilate ergo , quia nescitis qua hora Dóminus ve- ster ventûrus sit. Et vos similes. Glória Patri. Et vos.

## Lectio ix.

**N**on sequâmur va- nitatem, deseréntes veritatem , nec contristê- mur, sicut cæteri, qui spem, non habent. Sed sustineâ- mus eum, & si moram sé- cerit, expectâmus, ne con- tingat nobis , quod per Prophétam dicitur: Væ iis, qui perdidérunt sustiné- tiam. Quicúmque mun- dânae adversitatis fractus moléstiis, diabólicæ tenta- tionis infestatiōne dejé- ctus, à spe cælestium pro-

missionum deciderit, susti- beáto Isidóro Agrícola ;  
nentiae, quam prius habue- confessore tuo interceden-  
rat, mercédem amittet : qui te, superbè non sápere, sed  
verò sustinēbit, magnā re- ejus méritis , & exémplis  
portabit remuneratiōnem. plácita tibi semper humili-

**T**e Deum laudāmus. 27. tāte deservīre. Per Dñum.

**AD LAUDE S.**

& per Horas , Añ.

Dómine quinque talénta.

cum reliq. in Communi.

**Capitulum.** *Jac. 5.*

**E**cce agrícola expé-  
ctat pretiōsum fru-  
ctum terræ , patiénter fe-  
rēns, donec accípiat tem-  
poráneum , & serótinum.

Patiéntes ígitur estôte &  
vos , & confirmâte corda  
vestra.

**Ad Benedictus, Aña.**

Exiit , qui séminat seminâ-  
re semen suum , & áliud  
cécidit in terram bonam ,  
& ortum fecit fructum  
céntuplum, allel. **Oratio.**

**D**A nobis quæsumus  
misericors Deus ,

confessore tuo interceden-  
rat, mercédem amittet : qui te, superbè non sápere, sed  
ejus méritis , & exémplis  
plácita tibi semper humili-

tāte deservīre. Per Dñum.

**Ad Tertiam, Aña.** Euge  
serve bone. **Capit.** Ecce  
agrícola , ut suprà.

**Ad Sextam, Aña.** Fidélis  
servus.

**Capitulum.** *Jac. 5.*  
**E**cce beatificâmus  
eos , qui sustinué-  
runt. Sufferéntiam Job au-  
dístis, & finem Dómini vi-  
dístis : quóniam misericors  
Dóminus est , & miserâtor.

**Ad Nonam, Aña.** Serve  
bone.

**Capitulum.** *Jac. 5.*  
**M**Ultūm enim valet  
deprecatio justi af-  
fidua. Elías homo erat si-  
milis nobis passibilis, & ora-  
tiōne orāvit ut non plueret  
super terram , & non pluit

an-

annos tres , & menses sex: ris Christi, transfertur post  
 & rursus orâvit , & terra dedit fructum suum.

In secundis Vesperis omnia ut in primis.

Ad Magnificat , Aña.

Ecce homo agricola iste fuit, quóniam Adam exémplum ejus, ab adolescentia sua , ad serviéndum Deo vivénti , allelúia.

Et fit commem. S. Ubaldi . Episcopi . & Confess.

DIE XXX. MAIJ.

In Feste S. Ferdinandi Regis Castellæ , & Legionis Confessoris, Duplex.

Si hoc Festum venerit in die Ascensionis, aut in ejus die octava , aut à Vigilia Pentecostes usque ad Dominicam SS. Trinitatis, vel in die Oct. Corporis Christi , transfertur in primam diem non impeditam festo novem Lectionum.

Si venerit in die Corpo-

ris Christi, transfertur post totam Octavam.

Si verò venerit infra octavam Ascensionis, aut Corporis Christi , fit de S. Ferdinando cum commemorat. octavæ.

Omnia de Communi Confessoris non Pontificis , exceptis his, quæ hīc assignantur. Oratio.

**D**eus, qui Beato Confessori tuo Ferdinandó præliari prælia tua , & Fidei inimicos superare dedisti , concède , ut ejus nos intercessione muníti , ab hóstibus mentis , & corporis liberemur. Per Dóminum.

Deinde fit commemorat. S. Felicis Papæ & martyris.

Oratio.

**I**n firmitatem nostram respice omnipotens Deus: & quia pondus propriæ actionis gravat , beati

Felīcis mártiris tui atque dei zelus, ejúsque religiosi  
Pontificis intercéssio glo- cultus tuéndi, ac propa-  
riōsa nos prótegat. Per gándi ardēns stúdium. Id  
Dóminum.

**In primo Nocturno**  
**Lectiones, Justus si mor- te. de Communi.**

**In secundo Nocturno.**  
**Lectio iv.**

**F**erdināndus Tértius  
Castellæ, & Legiō-  
nis Rex, cui Sancti  
cognoméntum jam inde  
à quátuor sæculis Ecclesiâ-  
rum, & sæculórum con-  
sensus dedere, tantum pru-  
dentiæadoléscens, adhuc  
spécimen præbuit, ut Be-  
rengariâ mater Castellæ  
Regina, à qua persáncte  
educátus fúerat, abdicátum  
à se regnum in filium  
transtúlerit. In eo adjún-  
ctis regni curis, régiae vir-  
tutes emicuêre, magnaní-  
mitas, cleméntia, justitia, &  
præ cæteris Cathólicæ fi-

cultus tuéndi, ac propa-  
riōsa nos prótegat. Per gándi ardēns stúdium. Id  
præstitit in primis hæréti-  
cos infectándo, quos nul-  
libi regnôrum suôrum  
consistere passus, propriis  
ipse mánibus ligna combu-  
réndis damnátis ad rogum,  
advehébat. Præstitit insu-  
per in erigéndis, dotándis,  
& consecrándis Christiá-  
no ritu Cordubénsi, Gien-  
nénsi, Hispalénsi, & aliâ-  
rum úrbium Ecclésiis. Mau-  
rico ereptârum jugo, si-  
mûlque in instaurándis pri-  
máriis templis, Toletá-  
no, Burgénsi, & aliis, pia  
& régia munificéntia.

**R.** Honéstum fecit illum  
Dóminus, & custodívit  
eum ab inimícis, & à  
seductóribus tutâvit illum:  
\* Et dedit illi claritâtem  
æternam. **V.** Justum de-  
dúxit Dóminus per vias  
rectas

rectas , & osténdit illi ctingáli facto , ad expugnatum regnum Dei. Et dedit.